

## **ОБҐРУНТУВАННЯ**

**доцільності закупівлі, технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі**

Замовник: Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Дарницького району міста Києва, код згідно з ЄДРПОУ: 33882032

Предмет закупівлі: ДК 021:2015 15890000-3 Продукти харчування та сушені продукти різні (Продуктові набори до Дня Святого Миколая та до свята Різдва Христового).

Місце постачання: 02091, м. Київ, вул. Вербицького, 9-і; 02091, м. Київ, вул. Тростянецька, 12.

Кількість: 1160 продуктивних наборів.

Очікувана вартість предмета закупівлі: 696 000,00 грн (шістсот дев'яносто шість тисяч гривень 00 копійок) з урахуванням ПДВ.

Процедура закупівлі: Відкриті торги (з особливостями, відповідно до постанови КМУ від 12.10.2022 № 1178 зі змінами та доповненнями).

### **Обґрунтування обсягів закупівлі**

Обсяги закупівлі вираховуються на підставі чисельності малозабезпечених, одиноких громадян, людей похилого віку та інших верств населення міста Києва, які перебувають на обліку у Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Дарницького району міста Києва (далі – Терцентр) отримують соціальну послугу – натуральну адресну допомогу відповідно до законодавства.

Закупівля здійснюється відповідно до Протоколу № 2 засідання з питань забезпечення киян безкоштовним гарячим харчуванням та продуктивними наборами Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 18.09.2023, яким рекомендовано використати економію коштів по результатам проведених закупівель у 2023 році та здійснити закупівлю додаткових продуктивних наборів до релігійних і визначних дат в поточному році.

Станом на 28.09.2023 потреба складає 1160 продуктивних наборів.

### **Обґрунтування технічних та якісних характеристик закупівлі**

Закупівля здійснюється з метою виконання міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2022-2024 роки», затвердженою рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2726/2767 та забезпечення продуктивними наборами малозабезпечених, одиноких громадян, людей похилого віку та інших верств населення міста Києва, які перебувають на обліку у Терцентрі, до Дня Святого Миколая та до свята Різдва Христового.

Вимоги щодо технічних характеристик предмета закупівлі визначаються відповідно до обов'язкових для сторін нормативних документів, зазначених у статті 15 Господарського кодексу України, а у разі їх відсутності – в договірному порядку, з додержанням умов, що забезпечують захист інтересів кінцевих споживачів продуктивних наборів. Якісні характеристики щодо закупівлі відповідних товарів мають відповідати державним стандартам та нормам законодавства України, які підтверджені відповідними сертифікатами, ДСТУ. Товари повинні мати маркування у відповідності до вимог законодавства України.

### **Обґрунтування розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі**

Очікувана вартість предмета закупівлі розраховується на основі проведення моніторингу цін, що склалися на 28.09.2023 року на продукти харчування на веб-сайтах

найбільших продуктових супермаркетів міста Києва: Novus (<https://novus.ua/>), Ашан (<https://auchan.ua/>), Сільпо (<https://silpo.ua/>), Нова лінія (<https://www.nl.ua/>), Rozetka (<https://rozetka.com.ua/>), Варус (<https://varus.ua/>) та інших інтернет-ресурсів.

№	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Ціна од., грн.	Загальна сума, грн.	Примітка
1	Консерва рибна шпроти в олії, 150 гр.	шт.	1	84,96	84,96	ТУ
2	Паштет з м'яса індички, 240 гр.	шт.	2	57,00	114,00	ДСТУ, ТУ
3	Зефір, 350 гр.	шт.	1	63,86	63,86	ДСТУ, ТУ
4	Олія соняшникова рафінована фасована, 1 л.	шт.	1	61,49	61,49	ДСТУ
5	Цукор білий фасований 1 кг.	шт.	2	34,40	68,80	ДСТУ
6	Згущене молоко незбиране з цукром 8,5% жирності, 370 гр.	шт.	1	63,16	63,16	ДСТУ
7	Кукурудза консервована, 420 гр.	шт.	1	45,20	45,20	ДСТУ
8	Чай цейлонський крупнолистовий 100 гр. у м'якій упаковці	шт.	1	86,36	86,36	ДСТУ, ТУ
9	Пакет поліетиленовий (без рекламний), приблизні розміри 60*40 см, що витримує вагу від 25 кг та вміщує весь продуктовий набір	шт.	2	5,22	10,44	
<b>Прогнозована вартість продуктового набору, грн</b>					<b>598,27</b>	

Уповноважена особа -  
провідний фахівець  
з публічних закупівель

*Григор*



Наталія ПРАЦЕВИТА